
                  ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ - MUNICIPALITY of KATERINI   1 

            

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 Κατερίνη, 13 Ιανουαρίου 2022 

    ΝΟΜΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ                                                              Αριθμ.Πρωτ.: 781 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 
Ταχ. Δ/νση: Πλ. Δημαρχείου 1 
Τ.Κ.: 601 33 Κατερίνη 
: 2351350420 
: sioumi@katerini.gr 
Πληροφορίες: Αικ. Σιούμη 
 
 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής και της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

του Δήμου Κατερίνης 

ΑΠΟΦΑΣΗ Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 
Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις των άρθρων 58, 59, 61, 92, 94 και 95 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν 

2.  Τις διατάξεις των άρθρων 86 και 88 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α) «Δημοτικός & Κοινοτικός Κώδικας», 

όπως ισχύουν 

3.  Τις διατάξεις του άρθρου 74 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) «Συγκρότηση και εκλογή οικονομικής επιτροπής 

και επιτροπής ποιότητας ζωής», σύμφωνα με τις οποίες «1. Η οικονομική επιτροπή και η επιτροπή ποιότητας 

ζωής αποτελούνται από τον Δήμαρχο ή τον οριζόμενο από αυτόν αντιδήμαρχο ως πρόεδρο, από δύο (2) ακόμη 

αντιδημάρχους ως μέλη οριζόμενα από τον δήμαρχο και από τέσσερα (4) μέλη, αν το συμβούλιο έχει έως και 

είκοσι επτά (27) μέλη, έξι (6) μέλη, αν το συμβούλιο έχει έως και σαράντα πέντε (45) μέλη και οκτώ (8) μέλη, 

αν το συμβούλιο έχει πάνω από σαράντα πέντε (45) μέλη. Τα μη οριζόμενα μέλη των επιτροπών εκλέγονται 

από το δημοτικό συμβούλιο. Από τα εκλεγόμενα μέλη των επιτροπών, τουλάχιστον ένα (1) μέλος στις 

επταμελείς, δύο (2) μέλη στις εννεαμελείς και τρία (3) μέλη στις ενδεκαμελείς επιτροπές προέρχονται 

υποχρεωτικά από την παράταξη με την οποία εξελέγη ο δήμαρχος.». 

4.  Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.96599/29.12.2021 «Διαδικασία Συγκρότησης και Εκλογής των μελών της 

Οικονομικής Επιτροπής και της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής» 

5.  Την αριθμ. οικ. 8761/1.4.2021 απόφαση Δημάρχου «Ορισμός αντιδημάρχων με θητεία από 1.4.2021 έως 

30.6.2022 και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. Ορισμός εντεταλμένων συμβούλων και ανάθεση καθηκόντων για το 

χρονικό διάστημα 1.4.2021 έως 30.6.2022» όπως ισχύει. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Α .  Ορίζουμε Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κατερίνης τον Αντιδήμαρχο Γεώργιο 
Κυριακίδη. 
Α1. Ορίζουμε μέλη της Οικονομικής Επιτροπής: 
1.  Τον Αντιδήμαρχο Ιωάννη Νταντάμη 
2.  Τον Αντιδήμαρχο Σταύρο Χριστοφορίδη 
 
Β. Ορίζουμε Πρόεδρο της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Κατερίνης τον Αντιδήμαρχο Γεώργιο 
Νταντάμη. 

Β1. Ορίζουμε μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής: 

1.  Τον Αντιδήμαρχο Ιωάννη Μπεϊνά 

2.  Την Αντιδήμαρχο Μαρία Τερζίδου 

mailto:sioumi@katerini.gr
ΑΔΑ: Ψ359ΩΕΤ-ΩΧΘ



                  ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ - MUNICIPALITY of KATERINI   2 

Η παρούσα να δημοσιευτεί σε μία ημερήσια εφημερίδα του νομού και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα 

του Δήμου Κατερίνης. 

Ο Δήμαρχος Κατερίνης  

Κωνσταντίνος Κουκοδήμος 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1.  Γραφείο Δημάρχου 
2.  Γραφεία Αντιδημάρχων 
3.  Εντεταλμένους Συμβούλους 
4.  Πρόεδρο Δ.Σ. 
5.  Οργανικές Μονάδες Δήμου 
6. Γραφείο Ειδικών συμβούλων/συνεργατών 
 

 

 
 

 

ΑΔΑ: Ψ359ΩΕΤ-ΩΧΘ


		2022-01-13T10:14:46+0200
	Athens




